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W referacie przedstawię problem wartości własnych R-liniowego zagadnienia

dla obszarów wielospójnych i jego zastosowania do modelowania zagadnienia ma-

teriałów niewidzialnych.

Klasyczne zagadnienie brzegowe - zagadnienie R-liniowe było rozważane w

wielu pracach wcześniej. Przedstawię nowe podejście, mianowicie zagadnienie ma-

teriałów niewidzialnych zostało sprowadzone do odwrotnego zagadnienia teorii

funkcji analitycznych z nieznaną krzywą. Głównym wynikiem referatu jest spro-

wadzenie zagadnienia odwrotnego do zagadnienia o wartościach własnych. W tym

przypadku nie można zastosować metody opisanej przez Bojarskiego i Schiffera,

bo założenia opisane w ich pracach nie są spełnione. Trzeba było przeprowadzić

badania zmodyfikowanego zagadnienia metodą całkowych równań i równań funk-

cyjnych. Pokazano, że wartości własne i funkcje własne można opisać według

teorii Hilberta Schmidta. Otrzymany matematyczny wynik ma ważną fizyczną

interpretację, że wtrącenie dowolnej formy można znaleźć otoczkę która robi to

wtrącenie niewidzialnym. Rozważane zagadnienia podobne są do zagadnienia Po-

incare Steklova na wartości własne dla klasycznych zagadnień brzegowych.

Rozważane jest matematyczne podejście do zagadnienia modelowania wtrąceń

neutralnych (niewidzalnych) poprzez zagadnienie R-liniowe oraz rozwiązanie tego

zagadnienia co prowadzi do modelowania kształtów materiałów niewidzialnych.

Wiele prac wcześniej rozważało dla obszarów kołowych szczególne rozwiązania

zagadnień materiałów niewidzialnych z otoczką. Jednakże dopiero tutaj zapropo-

nowano ogólne matematyczne podejście do zagadnień takiego typu - nie tylko dla

obszarów kołowych - jako zagadnień na wartości własne zagadnienia R-liniowego

ujęte niezależnie od fizyki i składającą się na ogólną teorię matematyczną, która

oprócz tego jest konstruktywna i daje szczególne wyniki, podobne do tych otrzy-

manych wcześniej.
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